

各位

東京都千代田区一ツ橋一丁目1番1号 ドリームバイザー・ホールディングス株式会社 (コード番号:3772 東証マザーズ) (URL http://www.dreamvisor.com/) 代表者 代表取締役社長 奥 山 泰 問合せ先 パミはパレション部紙 木村 健太郎 電 話 番 号 03-6212-5270

金融商品サイト事業の提携に関するお知らせ ~投資信託のポータル事業を開始~

当社の連結子会社であります株式会社日本証券新聞社(代表取締役社長: 天野秀夫、以下、「日本証券新聞社」)は、株式会社毎日新聞デジタル(代表取締役社長: 荒井健治、以下、「毎日新聞デジタル」)と、投資信託ポータルサイト事業で提携いたしましたので以下の通りお知らせいたします。

(1) 投資信託ポータルサイト「投資信託のすべて」の概要

現在、毎日新聞デジタルが運営するサイト「はじめての投資信託」を、日本証券新聞社の 持つ投信情報とコンテンツを基に全面的にリニューアルし、「投資信託のすべて」として共 同運営します。毎日新聞デジタルのもつポータルサイト構築、運営ノウハウと日本証券新聞 社の持つ金融コンテンツという両者の強みを生かし、ポータルサイトを協力して立ち上げる ことで、個人投資家にも、投信販売会社にも利便性の高い、新たなサービスを展開してゆき ます。

日本証券新聞社は、投資信託に関し、基準価格情報、パフォーマンス評価手法をはじめ、 紙面で取り上げるファンド紹介、投信冊子「NSJファンドビズ」(※)で特集するファンドマネジャの運用ポリシーなど、質量ともに充実した日本有数のコンテンツを保有しており、 培ってきたノウハウをもとにサイトを構成し、運営にも協力します。

※「ファンドビズ (FundBiz)」は、当社グループが保有する登録商標です。

毎日新聞デジタルは、株式会社毎日新聞社のニュースサイト「毎日 jp」や同社のコーポレートサイトの制作、運営のほか、エンターテインメントニュースサイト「MANTANWEB」やビジネス情報サイト「BizBuz」などさまざまなウェブサイトを展開しており、そうしたサイトの開設、運営ノウハウを生かして、本事業に取り組んでおります。

本サイトを皮切りに、FX やその他の金融商品についても展開し、大手比較サイトや口コミサイトとの連携も視野に入れて、事業を進めてゆく計画です。

なお、新サイトは、9月よりサービスイン予定です。 (参考) 現行サイトの URL. リニューアル後も URL は同様 http://mainichi-toushin.jp/

■本件に関するお問い合わせ先 株式会社日本証券新聞社 システムソリューション部 電話 03-6212-5270

(2) 今後の見通し

現時点において、本件が当社連結業績に与える影響は軽微であると見込まれます。なお、今後当社連結業績に重要な影響が見込まれる場合には、別途公表いたします。